Taquaritinga, 10 de Junho de 2020.

Ofício nº. 237/2020

Ref.: Requerimento nº. 119/2020

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe proposição do Vereador

JUNINHO PREVIDELLI, subscrito pelos demais Vereadores, para que, pelo menos durante a

pandemia do Novo Coronavírus (COVID-19), envidem esforços no sentido de oferecer ajuda

financeira ao município sede da Comarca, Taquaritinga, destinada à manutenção da UPA 24h.

Necessário se faz destacar que a referida unidade jamais se recusa a atender pacientes

oriundos dessas duas cidades vizinhas, em casos de urgência e emergência, mesmo não

recebendo qualquer apoio material ou financeiro das mesmas.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 08 de Junho de 2020.

Cordiais Saudações,

José Roberto Girotto

- Presidente -

Exmo. Senhor

Antônio Cláudio Falchi

Prefeito Municipal

Candido Rodrigues-SP